
ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 июня 2025 года                                                                                         № 19/2 
с. Шипуново 

 
О внесении изменений в решение районного 
Совета депутатов от 21 июня 2022 года № 37/2 
«Об утверждении Положения о комитете по  
финансам, налоговой и кредитной политике 
Администрации Шипуновского района  
Алтайского края» 

 
        В соответствии с пунктом 1 статьи 269.2. Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, Уставом муниципального образования 
муниципальный район Шипуновский район Алтайского края, Шипуновский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Шипуновского районного Совета депутатов от 21 
июня 2022 года № 37/2 «Об утверждении Положения о комитете по финансам, 
налоговой и кредитной политике Администрации Шипуновского района 
Алтайского края» изменения, согласно приложению. 

2. Направить данное решение главе муниципального района для 
подписания и опубликования в установленном порядке. 

3. Решение вступает в силу с момента подписания. 
4.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджету, налогам и финансам (В.В.Хворов). 
 
 

Председатель Шипуновского  
районного Совета депутатов                                                               А.С. Бобровский                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от  
 21 июня 2022 года № 37/2 «Об утверждении Положения о комитете по 

финансам, налоговой и кредитной политике Администрации  
Шипуновского района Алтайского края» 

                             
                                                                            Принято решением Шипуновского 
                                                                                         районного Совета депутатов 
                                                                                         Алтайского края от 
                                                                                         24 июня 2025 года № 19/2 
 

                                                                                   
 Утвердить изменения в решение Шипуновского районного Совета 

депутатов от т 21 июня 2022 года № 37/2 «Об утверждении Положения о 
комитете по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации 
Шипуновского района Алтайского края: 
     В разделе II «Полномочия»: 

1. Пункт 2.3.3. изложить в следующей редакции: 
«2.3.3. контроль за соблюдением положений правовых актов, 

регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих 
требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению 
бухгалтерской (финансовой) отчетности государственных (муниципальных) 
учреждений;»; 

2. Пункт 2.3.4. изложить в следующей редакции: 
«2.3.4 контроль за соблюдением положений правовых актов, 

обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по 
иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров 
(соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, 
государственных (муниципальных) контрактов;»; 

3. Пункт 2.3.5. изложить в следующей редакции: 

«2.3.5. контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), 
заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении 
средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), 
заключенных в целях исполнения государственных (муниципальных) 
контрактов;»; 

4. Дополнить II  раздел следующими пунктами: 
«2.3.23. контроль за достоверностью отчетов о результатах 

предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, 
предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации 
государственных (муниципальных) программ, отчетов об исполнении 
государственных (муниципальных) заданий, отчетов о достижении значений 
показателей результативности предоставления средств из бюджета;»; 



«2.2.24. контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;». 

 
 

Глава муниципального района                                                        Т.Н. Дорохова 
 
с. Шипуново 
24 июня 2025 №  84 




